ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS

TERMO DE REVOGAÇÃO Nº 9/2025/SEOP

O Secretário de Estado de Obras Públicas do Acre, ÍTALO ALMEIDA LOPES, engenheiro
civil, brasileiro, residente e domiciliado em Rio Branco - Acre, portador do RG n° 1040855-0 IML/AC e o
CPF n° 013.778.862-20, de acordo com a delegação de competência contida pelo Decreto nº 4.057-P, de
05 de junho de 2023, publicado no D.O.E. nº 13.550 no dia 07 de junho de 2023, no uso de suas
atribuições legais, torna público, com fundamento nos artigos. 71, inciso II e 165, inciso I, alinea "d" da Lei
Federal nº 14.133/21 e o artigo. 250 do Decreto Estadual n° 11.363/2023 a REVOGAÇÃO,
da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 045/2025 - COMPRASGOV 90045/2025,  por interesse
administrativo, cujo objeto é a Construção e Adequação de Espaços no Parque de Exposições Wildy
Viana, no município de Rio Branco/AC, para realização da EXPOACRE 2025.

Diante do exposto, revogo processo licitatório, em atendimento aos princípios licitatórios
e constitucionais.

Publique-se.

Ítalo Almeida Lopes
Secretário de Estado de Obras Públicas

Decreto 4.057-P/2023